CONTRATO Nº 52/2018
CHAMADA PÚBLICA 01/2018
CÓDIGO A P 201

ADITAMEMTO Nº 01

TERMO DE ADIT NTO CONTRATUA

O MUNICÍPIO DE CATANDUVA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade de Catanduva - SP, à PraçaConde Francisco Matarazzo, 01, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 45.122.603/0001-02 representada pelo Prefeito Municipal,Engenheiro Afonso Macchione Neto, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 4.667.261 e inscrito no CPF sob nº973.714.678-68, residente e domiciliado na Avenida Deputado Orlando Zancaner nº 386, Catanduva-SP, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, representada por Ronaldo Carlos Gonçalves Júnior. brasileiro, portador do RG nº 47.106.439-7 einscrito no CPF sob q nº 393.791 .448-06, residente e domiciliado à Rua Bertioga, nº 100, Agudo Romão, CEP 15802-025, nacidade de Catanduva — SP, doravante denominada CONTRATANTE, decide aditar o contrato celebrado com o HOSPITALPSIQUIÁTRICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI, pessoa jurídica d direito privado, inscrita no CNPJ, 47.078.019/0001-14, comendereço à rua Duartina, nº1311, Vila Sotto, cep 15810-150, na cidade de Catanduva/SP, representado por LUCIANO LOPESPASTOR, brasileiro, divorciado, médico, portador do RG 23.180.145-2, inscrito no CPF 205.467.898-89, residente edomiciliado à Av.Deputado Orlando Zancaner, nº237, Jardim Amêndola, cep 15.801-120, na cidade de Catanduva/SP,doravante denominada CONTRATADA na Chamada Pública nº 01/2018 - CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIALPARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP,referente ao valor da seguinte forma: a quantia mensal anteriormente contratada era de R$ 1.954.955,10 (um milhão,novecentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos), incluindo-se 3 (três) médicos
generalistas para atuação nas UBS's do Município, o valor mensal a ser aditado será de R$ 44.985,00 (quarenta e quatro mil,novecentos e oitenta e cinco reais), o que corresponde ao percentual de 2,301%, passando o valor mensal total de R$1.999.940,10 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta reais e dez centavos), devendo onerar a
seguinte dotação orçamentária do exercício financeiro vigente: Nota de Reserva Orçamentária nº 110, Ficha nº 280, Unidade
020801 (Fundo Municipal de Saúde); Funcional 10.301.0008.2038.0000 (Manutenção das atividades de atenção básica);
Categoria Econômica 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros — pessoa jurídica); Código de Aplicação 301000; Fonte de
Recurso 00100; alterando-se assim, o item V do quadro de equipe mínima e metas de produção do memorial descritivo do
contrato de gestão, anexo | deste instrumento, e a planilha de custos e recursos humanos, anexo || deste instrumento, nos
termos do processo administrativo nº 2018/11/42294.

Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
forma, com único efeito, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo identificadas.

Catanduva, 18 de iro de 2019.

PREFEITO MUNI IPAL
CONT AN

RONALDO CARLOSECRETÁRIO M
LVES JUNIOR

ALDE SAU

LUCIANO LOPES PASTOR
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome/CPF 431S Z|4s .
|

RICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHIHOSPITAL PSIQU

ELA RODAEmparn À GE O

[A

ANEXO 1

ALTERAÇÃO DO ITEM V DO QUADRO DE EQUIPE MÍNIMA E METAS DE PRODUÇÃO DO MEMORIAL

|

CATANDUVA SECRETARIA DE SAÚDE

DE GESTÃO Nºs2/2018
GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS

DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CATANDUVA — SP

MEMORIAL DESCRITIVO

M. QUADRO DE EQUIPE MÍNIMA E METAS DE PRODUÇÃO

Unidado Básica de Saúde — UBS Modelo “Tradicional”

LONTRATODE «

INCLUSÃO:

UBS Dr. Francisco Lopes Ladeira (Jardim Salles)

VBS Dy. José Barrionuevo Rodrigues (JardimSoto)

UBS Dr. Vicente Busivianer: (Jardim Vertoni)

METADE PRODUÇÃOMENSAL
Caugeria Carga horária
Profissional Quamticade Procedimento Quantidade

so médicas 512

512

META DE PRODUÇÃO MENSAL

META DE PRODUÇÃO MENSAL

Procedimento Quantidade
consultas médicas 512

|

ANEXO II

ALTERAÇÃO PLANILHA DE CUSTOS E RECURSOS HUMANOS

o AY, PLANILHA DE CUSTOS
ORÇAMENTO

“GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DEAÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE CATANDUVA-SP".

DESCRIÇÃO |! CATEGORIA DA DESPESA
MENSAL

Ins)

ANUAL

IRS)
Ot. Pessoal e Retiaxo RS 1.760.891,37

R$ 55.000,00 R$ 560.000,00
RM. Serviços deApoio - Manutenção Veiculos

Pera AE 20 000/00] As IG CO Li
ce cora Jepossdo de

US
O? Seguros AS 35.600,01 5 420 CGC

03. Custos Opesacionais Administrativos RS 184.048,74]
So SESI

DEMO Toca oramerco equipe do 4.04
CE

CEA de nene e cirageza

UE Teses
PBS Pers Sopa
TELES

RES LAR O

DE 0 Serie,

DE une eh as ”

DE

03

ce
re tr
E o Educação De Ri SULA] Es

CCO LN
TOTAL R$ 1.999.940,10 R$ 23.999.281,25|

a

4
SO

D
AVO

JA
O
N
VTd

q

E
09

vio:
SO

M
IO
N
IH
O
N
A

SO
D
IIN

IA
20

N
O
IVA

YO
.

O
D

é

VASO
S

vaD

CAN
D
AVOJO

SVO

< (E ra

[D
I

freo

>

Iv
an

at
in
a
/

sa
nd

hi
A

SA
LÁ
RI
O

10
7;

PO
SS
IV
EL

TO
!

Vi
+

*O
TA

L

BL
D
O

PR
EV
IS
AD D

E
EG

AN
PE

M
AU

LT
IN
RO

FS N
AL
EA

PO
IO
LA
RA

G
D
A

M
EN

D
U
M

RE
M
U
N
ER

AÇ
ÃO

TO
TA

L
se
ri
o

ca
no

s
PR

O
VI
IO
N
AM

A
TO

gt
ise

PO
TA

L
G
ER

AL

Fm
1

,
Le

1
i

ta
do

l
4

os
'

to
1

M
i

ac
ta

j.e
K

Eu
r:

1
I.x

,
tr

4
“U
S

+
Ea

nv
'

to
s

!

ta
ra

L
i

Ja
+

I
Lt

Po
ab

im
a

KA
d

Te
or
,

fe
Fo
o

to
a

i
t

|
to

l
v

Po

ts
Fa

I
f

:
ss

[R
R

|
,

Es
to

as
i

LA
k

4
1

1

Ta
st
e

IX
,

E
Eo

dr
ta
]

t
aa

+
ia

Ca
ra

14
Ro

do
do

er
ra
tio

,
ko

TO
TA

L
au

R$
.b

S4
53

]
R$

77
8.
00

]
R$

2.
57

3.
R$

31
,7
33

,
R

N
$1

37
.2
02

67

RE
SU

M
O
EC

RH
PE

M
U
LT
IP
RO

E
IS
SI
O
N AL

VR
LO

R

Pe
re

Ed
s
ar
a
Po

ti
EG

sr
iS
da

t
fe
ed

Pa
dã

us
M
is
AB

ic
is

ui
te
te
in

Cd
ãe

ct
hé

o
D
ec
)

RÃ
IO

Em
A

co
n

Co
at
ã,

Q
ue

TE
RN

ES
CI
O
S

PR
EC

IS
O

SE
CO

M
Pe

Ri
as

Te
rt
al

RE
SU

M
O

EQ
U
IP
E
LE

AP
O
IO

M
U
LN

PR
O
FI
SS
IO
N
AL

VA
LO

R

RS
S
er
:

Es
RA

ta
ç
to

ER
G

As

ad
o

M
e
si
do

D
D

Fá
bã

o
D
O
PR

O
)

o

e
D
E
tC
TA

S
D
E
BE

E
ER

ES
a

E
CO

BP
ET
LC

pe
cr
EI
S

To
ta
l

RG
13

7.
M
02

,6
7

RE
SU

M
O
G
ER

AL
VA

LO
R

Pa
re
ap

er
o
a

at
ee
n

O
ba

to
ES
IG
IA

dd
AL
O
E
O
TA

H
TA

EO
O
S

Es
ra

su
a
dh

O
Bo

EC
AE

fis
ça

ES
EU

Z

ES
G
qu

a
PO

R
D
O
TA

la
r
pf

M
E
(E
RE

S

PE
RL
A a
E

CO
M
ER

IL
R

AT
E
SE
RR

AS

To
ta
l

Rs
1.
76

0.
89

1,
37

Q
U
AD

RO
D
E
EQ

U
IP
E
M
ÍN
IM

A
E
M
ET
AS

D
E
PR

O
CU

ÇÃ
O

ES
TR

AT
ÉG

IA
D
E
SA

Ú
D
E
D
A
FA
M
ÍL
IA

EQ
U
IP
E
M
ÍN
IM

A

Ca
te
go
ri
a
Pr
of
is
si
on

s!
Q
ud

e
Cu

st
o
(R
$)

Có
d,

[C
U
ST
O
AD

M
IN
IS
TR

AT
IV
O
S

R$

H
ER

O

RE
N
AS

03
.0
9

0a
.0
s

03
.0

03
.0
7

03
.0
8

03
.0
a

03
..0

Ra

“o
ra
l
pr
ov
is
io
en

en
ec
r
o
em

ui
po

do
PA

pa

“a
ce
ri
ai
s
de

e
[a
or
em

ái
ca

-
Ra
00

0,
00

de
e

RE
3.
00

0,
00

En
er
gi
a
El
es
ri
ca

Rã
3.
00

0,
00

F
3

11
00

30
Ex
um

es
Ar
ea
do

,S
au

de
O
cu
pa

ci
ot
al

RS
3.
00

6,
00

Se
rv
iç
os

Co
rr

dl
pe

is
hã

5.
00

0,
00

Se
rv
iç
os

Ju
ri
di
co

>
Au

gu
el
de

Pr
ov
el

RS
3.
00

0,
00

Lo
cu
çã
o
de

-
Fe

22
.0
00

,0
0

+
co
m
bu

iy
iv
el

e
D
es
oc
ar
en

os
R3

7.
00

0,
00

“a
nn

e
do

e
Eq

ui
pa

m
e-
os

-
n5

9.
50

0,
00

Li
ce
nz
a
do

|
re
re
s

7
H
os
pe

da
ge
m

Ar
e

-
Fe
s
ta
.0
00

,0
0

Lo
ca
çõ
es

de
é
Co

m
pr
a
de

Eq
ui
pa

m
en

to
s

-
5
Si
la
s

Ed
uc
aç
ão
Pe

ra
nt
e

5
7.
00

0,
00

TO
TA

L
R5

18
4.
04

8,
74

CU
ST
O
TO

TA
L
M
EN

SA
L
D
O
PR

O
JE
TO

R$
1.
99

9,
94

0,
10

na
o

ou
EM

Ja

N
03 03 q

Em

o

D
ET
AL
H
AM

EN
TO

D
E
PE

SS
O
AL

E
CU

ST
O

AD
M
IN
IS
TR

AT
IV
O
.

EQ
U
IP
E
AD

M
IN
IS
TR

AT
IV
A

CA
RG

A
H
O
RA

RI
A
SE
M
AN

AL
Q
U
A

SA
LÁ
RI
O

TO
TA

L
IN
D
VI
D
AL
,

PO
SS
ÍV
EL

RE
M
U
N
ER

AÇ
ÃO

TO
TA

L

VA
LO

R
TO

TA
L
D
O
S

EN
CA

RG
O
S

TO
TA

L
D
O

PM
VI
SO

N
W
EN

TO
TO

TA
L
G
ER

AL

él
t

-
R5

12
.2
02

,8
0

Fa
lls

Pa
do

as
Ce

st
os

do
o

R5
8.
48

2,
77

Eu
Er
a

Eu
a
do

ad
or

Ri
al

(E
RA

am
Rã

12
.0
00

,0
0

om

dl
eq

N
G
do

a
dr

R$
4.
53

7,
07

Bo
ca
s

ad
o

cm

La
re
do

do
os

ue
-

R5
2.
74

2,
27

Pa
o
e

Fu
i

id
o
Et

a
£

RS
3.
95

1,
70

20
er

Ê
RS

CE
!

Fa

uv
R$

TO
TA

L
47

.8
68

,3
1

R$
73

-7
M
,6
5

R$
5.
39

8.
13

R$
21

.8
32

,2
4)

R$
10

4.
93

2,
06

1 +